
KW 44 Intern Extern Intern Extern Intern Extern Intern Extern Intern Extern

Löffel Glück
Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,40 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                   

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                   

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Classic                    

Line

FLAMMKUCHEN              

mit Schmand & Speck     

Kürbis & Preiselbeeren      

Mozzarelladecke 

4,60 € 6,30 €

HOT WOK CHICKEN                    

Hähnchenstreifen                             

Soja-Ingwer-Sauce                             

Gemüse & Mie Nudeln

4,60 € 6,30 €

FLEISCHKÄSE                                

Zwiebel-Senfrahmsauce             

Wirsinggemüse                           

Drillingskartoffeln

4,60 € 6,30 €

GEFLÜGEL-CEVAPCICI                

warmes Fladenbrot                    

bunter Weißkrautsalat                   

Ajvar-Joghurtdip

4,60 € 6,30 €

RINDERHACKSTEAK                   

Bratenjus                                     

glasierten Karotten                       

Bratkartoffeln

4,60 € 6,30 €

Action                 

Line 

INDISCHES                     

FISCH-MASALA             

Alaska-Seelachs              

Tomaten-Erbsenragout  

Kurkumaduftreis      

7,00 € 9,80 €

SCHWEINELENDE                       

geschmort & tranchiert                

Champignonragout                   

Romanobohnen                          

Kartoffelrösties 

7,00 € 9,80 €

CORDON BLEU                              

vom Hähnchen                             

Gurken-Dillrahmsalat              

Zitrone & Sauce                            

Pommes Frites           

7,00 € 9,80 €

SCHMORBRATEN                      

VOM RIND                          

Burgundersauce                               

Apfelrotkohl                      

Dampfkartoffeln                          

7,00 € 9,80 €

SEELACHSFILET                              

mehliert & gebacken                        

Remouladensauce                       

Zitronenecke                             

Kartoffelsalat       

7,00 € 9,80 €

Veggie                  

Line 

BROKKOLINUGGETS                 

bunter Salatteller                          

Kräuterquark & Dressing            

Croutons

4,50 € 6,10 €

OFENKÜRBIS                               

in Salbeibutter gebraten             

Maisgrießpolenta                        

Röstkürbiskerne

4,50 € 6,10 €

QUINOA BOWL                          

Schmorkarotte Spinat                  

Naturreis & Rosenkohl                

Haselnuss & Sultaninen                                    

4,50 € 6,10 €

ORECCHIETTE                               

Frische Nudeln                                 

Rote Bete-Kürbisragout              

Kürbiskernpesto 

4,50 € 6,10 €

POWERED BY PLANTS               

"NAIROBI"                                      

Afrika-Gemüsetopf          

Kichererbsen & Erdnuss               

Bulgur & Süßkartoffel

4,50 € 6,10 €

Beilage                 Kräuternudeln 1,40 € 1,80 € Schupfnudeln 1,40 € 1,80 € Kartoffelpüree 1,40 € 1,80 € Semmelknödel 1,40 € 1,80 € Langkornreis 1,40 € 1,80 €

Gemüse           Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 €

Salate

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                

der Saison mit Dressings          

Beilagensalat                               

Kleiner Salat                               

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                

der Saison mit Dressings          

Beilagensalat                               

Kleiner Salat                               

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Dessert
Tagesdessert                         

siehe Aushang
0,00 € 0,00 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                           

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                           

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

27.10. - 31.10.2025

Änderungen vorbehalten  Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene siehe Aushang im BetriebsrestaurantWir verwenden jodiertes Speisesalz


